
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ГОСУДАР
СТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
«ЕЙСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ»

«Л» // 2020 г. № 

г.Ейск

«О назначении ответственных лиц за организацию работы по обеспечению 
доступности объекта и услуг для инвалидов»

На основании Указа Президента РФ от 02.10.1992 г. № 1157 «О дополни
тельных мерах государственной поддержке инвалидов», Федерального закона от 
24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федера
ции», приказа Минтруда России от 30.07.2015г. Ха 527Н «Об утверждении Поряд
ка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых 
услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также оказания 
при этом необходимой помощи», в целях соблюдения требования доступности для 
инвалидов в Государственном бюджетном учреждении социального обслужива
ния Краснодарского края «Ейский психоневрологический интернат», и предостав
ляемых объектов и услуг, приказываю:

1. Определить ответственными за организацию работы по обеспечению дос
тупности объекта и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населе
ния следующих должностных лиц:

- Коврову Нину Алексеевну, заместителя директора по общим вопросам;
- Бойко Евгения Николаевича, заместителя директора по административно- 

хозяйственной части.
2. Утвердить Политику обеспечения условий доступности для инвалидов и 

других маломобильных граждан объекта и предоставляемых услуг, а также оказа
ния им при этом необходимой помощи в ГБУ СО КК «Ейский ПНИ».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
директора учреждения Н.А. Коврова




